
V 2023-266/ORI 
 
 

1 
 

PYÍKAZNÍ SMLOUVA 
o zajiat�ní výkonu technického dozoru stavebníka 

uzavYená dle ust. § 2430 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník, 
v platném zn�ní mezi: 

 
 

I. Smluvní strany 

 

PYíkazce:             M�sto Nový Jiín  

se sídlem:   Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jiín 
Zastoupeno:  Ing. arch. Jitkou Pospíailovou, vedoucí Odboru rozvoje a 

investic M�stského úYadu Nový Jiín 
IO:   00298212 
Bankovní spojení:   Komerní banka, a.s., Nový Jiín 
íslo útu:   326801/0100 
Zástupce ve v�cech smluvních:  Ing. arch. Jitka Pospíailová, vedoucí Odboru rozvoje 

a investic M�stského úYadu Nový Jiín 
Zástupce ve v�cech technických:   referent Odd�lení investic Odboru 

rozvoje a investic 
   
(dále jen >pYíkazce<) 
 
a 

 
PYíkazník:               Jan Honig  

Se sídlem:  Lipinka 22, PS 783 83           
IO: 63095611 
DI:   
Zapsaný v �ivnostenském rejstYíku u M�stského úYadu Uniov 
Bankovní spojení: Komerní banka, a.s., poboka aumperk 
íslo útu: 
Zástupce ve v�cech smluvních: Jan Honig 
Zástupce ve v�cech technických:    Jan Honig 

 
(dále jen >pYíkazník<) 

 
 

II. Základní ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavYení tohoto závazkového vztahu, který se Yídí 
zákonem . 89/2012 Sb., obanským zákoníkem, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, zejména 
ustanovením § 2430 a následujících tohoto zákoníku. Práva a povinnosti stran touto smlouvou 
neupravená se rovn�� Yídí pYísluanými ustanoveními Obanského zákoníku, jako� i dalaími 
obecn� závaznými právními pYedpisy, které s pYedm�tem této smlouvy souvisí. 
2. Úelem innosti technického dozoru investora je zajiat�ní dozoru nad vasným a 
kvalitním provedením díla provád�ného zhotovitelem stavby tak, aby dílo bylo provedeno 
v souladu s veakerými rozhodnutími správních orgáno souvisejícími s pYedm�tnou stavbou, 
s dokumentací pro provád�ní stavby, nabídkovým rozpotem zhotovitele stavby, rozpotovými 
náklady na realizaci stavby, platnými technickými normami SN a obecn� závaznými právními 
pYedpisy.  
 



V 2023-266/ORI 
 
 

2 
 

III. PYedm�t smlouvy 

1. PYedm�tem této smlouvy je obstarání zále�itosti pYíkazce pYi akci >Modernizace 
teplovodu Louka 6 - 1. etapa< (dále jen >stavba<), spoívající v zajiat�ní technického dozoru 
stavebníka (dále jen >TDS<), a to ve smyslu zákona . 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných in�enýro a techniko inných ve výstavb�, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso a 
v souladu s ustanovením § 153 odst. 3 a 4 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním Yádu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, v plném rozsahu a to podle: 
ø projektové dokumentace >Modernizace teplovodu Louka 6, 1. etapa, Nový 
Jiín< zpracované spoleností UCHYTIL s.r.o., K terminálu 7, 619 00 Brno, IO 60734078, 
dále jen (>projektová dokumentace<), 
ø Smlouvy o dílo, ocen�ného soupisu prací, dodávek a slu�eb a Soupisu a specifikace 
klíových komponento pYedm�tu smlouvy, který je nedílnou souástí Smlouvy o dílo na 
realizaci stavby uzavYené mezi M�stem Nový Jiín jako objednatelem a zhotovitelem stavby 
spoleností POTRUBNÍ SYSTÉMY s.r.o., IO 28607155, ve zn�ní pYípadných dodatko (dále 
jen >smlouva o dílo<), 
ø pYedpiso upravujících provád�ní stavebních d�l. 
Bli�aí specifikace innosti pYíkazce je uvedena v pYíloze . 1 smlouvy. 
2. PYíkazce touto smlouvou zmocIuje pYíkazníka, aby jeho jménem a na jeho úet vedl 
jednání a provád�l úkony plynoucí z pYevzatého závazku, s výjimkou uzavírání smluv pYi 
realizaci stavby. 

3. PYíkazník se dále zavazuje spoluposobit pYi výkonu finanní kontroly ve smyslu § 2 
písm. e) a § 13 zákona o finanní kontrole, tj. poskytovat kontrolnímu orgánu doklady o 
dodávkách stavebních prací, zbo�í a slu�eb hrazených z veYejných výdajo nebo z veYejné 
finanní podpory v rozsahu nezbytném pro ov�Yení pYísluané operace. 
4. PYíkazník se zavazuje obstarat zále�itost pYíkazce a výslovn� prohlaauje, �e uzavYením 
smlouvy na sebe bere obstarání pYedm�tu smlouvy, tedy výkon inností TDS ve vztahu ke 
stavb� uvedené v odst. I. smlouvy. 
5. PYíkazník odpovídá za vady stavby, kterým mohlo být správným postupem v rámci 
innosti TDS zabrán�no a rovn�� odpovídá za jím zposobené prodlení v realizaci stavby a 
pYípadné pYekroení ceny stavby. 
 

IV. Místo a doba pln�ní pYedm�tu smlouvy 

1. PYíkazník se zavazuje vykonávat innosti v rozsahu l. VII. a PYílohy . 1 smlouvy po 
dobu uritou ve dvou etapách: 
A. PYípravná etapa: od podpisu smlouvy do pYevzetí staveniat� zhotovitelem stavby 

(pYedpokládaný termín 3 kv�ten 2023). 
 

B. Realizaní etapa: od pYevzetí staveniat� zhotovitelem stavby do pYedání dokonené stavby 
bez vad a nedod�lko pYíkazci (pYedpokládaná doba realizace stavby - termín kv�ten 2023 3 
srpen 2023). 

2. PYíkazník je v rámci TDS povinen provád�t pravidelné kontroly stavby nejmén� 2x 
týdn� a dále dle skutené potYeby odvíjející se od prob�hu prací. V pYípad� výskytu záva�ných 
problémo v prob�hu realizace stavby se pYíkazník zavazuje dostavit se k jednání, popY. podat 
vyjádYení neprodlen� po výzv� pYíkazce. PYedpokládaný rozsah výkonu technického dozoru je 
stanoven na 120 hodin.  

3. Informace, které je pYíkazník povinen sd�lit pYíkazci, a zápisy z provedených kontrol 
stavby pYedá PYíkazci nejpozd�ji do 2 dno poté, co je zjistil nebo poté, co byla provedena 
kontrola, z ní� byl zápis vyhotoven.     

https://ezak.novyjicin.cz/contract_display_835.html
https://ezak.novyjicin.cz/contract_display_835.html


V 2023-266/ORI 
 
 

3 
 

4. PYíkazce se zavazuje vytvoYit podmínky pro to, aby pYíkazník mohl innosti v rozsahu 
l. VII. a PYílohy . 1 smlouvy Yádn� a vas splnit, a to svým spoluposobením. 
5. Místo pln�ní výkonu TDS je místo realizace stavby dle projektové dokumentace a sídlo 
pYíkazníka. 

V. Odm�na 

1. Za výkon inností dle této smlouvy se pYíkazce zavazuje uhradit pYíkazníkovi sjednanou 
odm�nu ve výai 550 K za 1 hodinu výkonu innosti. 
2. Odm�na je stanovena jako odm�na maximální, kterou je mo�né pYekroit jen za 
podmínek stanovených ve smlouv�.  
3. Odm�na obsahuje veakeré náklady nezbytné k Yádnému a vasnému pln�ní za 
dodr�ení podmínek nutných ke spln�ní smlouvy, o kterých pYíkazník s vynalo�ením veakeré 
odborné pée v�d�t m�l nebo mohl, vetn� náklado na dopravu a souvisejících náklado 
(náhrada za ztrátu asu na cest�). 
4. Sjednaná odm�na obsahuje i pYípadné zvýaení náklado spojené s vývojem cen 
vstupních náklado, a to a� do ukonení provád�ní pln�ní sjednaného ve smlouv�. 
5. Zm�nu odm�ny je mo�né uinit jen na základ� uzavYení dodatku ke  smlouv� a to jen 
v pYípad� rozaíYení pYedm�tu pln�ní podle l. III. smlouvy ze strany pYíkazce. 
6. Pokud rozaíYení pYedm�tu pln�ní vyplyne z pYíin vzniklých pYi realizaci stavby, je 
pYíkazník povinen pYed zahájením výkonu TDS nad rámec dohodnutý touto smlouvou, 
pYedlo�it pYíkazci ke schválení tyto práce a kalkulaci odm�ny za n� a následn� vyzvat pYíkazce 
k uzavYení dodatku ke smlouv�. 
 

VI. Platební podmínky 

1. Odm�nu za veakerou innost provedenou v PYípravné etap� se pYíkazce zavazuje 
uhradit pYíkazníkovi na základ� faktury vystavené po ukonení této etapy. Nezbytnou 
nále�itostí faktury je soupis prací provedených za pYísluané fakturaní období s uvedením asu 
a data jejich provedení, který bude odsouhlasen a podepsán ob�ma smluvními stranami. 
2. Odm�nu za innost provedenou v Realizaní etap� se pYíkazce zavazuje hradit 
pYíkazníkovi prob��n� na základ� faktur vystavených za ka�dý m�síc výkonu innosti v�dy 
nejpozd�ji do 10. dne následujícího m�síce. Nezbytnou nále�itostí faktury je m�síní hodinový 
výkaz výkono technického dozoru, který bude odsouhlasen a podepsán ob�ma smluvními 
stranami. M�síní hodinový výkaz výkono je pYíkazník povinen pYedlo�it pYíkazci k 
odsouhlasení nejpozd�ji do 5. dne následujícího m�síce. 
3. Faktury musí mít nále�itosti stanovené platnými právními pYedpisy. Splatnost faktury 
se stanoví na 15 dno ode dne doruení pYíkazci. 

4. PYíkazce je oprávn�n pYed uplynutím lhoty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje n�kterou nále�itost stanovenou zákonem, nebo má jiné vady v obsahu, vetn� 
vad výkazu výkono. Ve vrácené faktuYe musí vyznait dovod vrácení. PYíkazník je povinen 
podle povahy nesprávnosti daIový doklad 3 fakturu opravit nebo nov� vyhotovit. 
5. Oprávn�ným vrácením faktury pYestává b��et povodní lhota splatnosti. Celá lhota b��í 
znovu ode dne doruení (odevzdání) opravené nebo nov� vyhotovené faktury. 

 

VII. Povinnosti pYíkazníka 

1. PYíkazník je povinen jako autorizovaná osoba zastupovat investora stavby, tj. pYíkazce, 
ve v�cech TDS a odpovídá za odbornou úroveI výkonu vybraných inností a dalaích 
odborných inností, pro které mu byla ud�lena autorizace. 



V 2023-266/ORI 
 
 

4 
 

2. PYíkazník se zavazuje akceptovat po�adavky na provád�ní prací ze strany dotených 
orgáno a organizací. 
3. PYíkazce pYedá pYíkazníkovi podklady nezbytné k pln�ní pYedm�tu smlouvy, tj. 
projektovou dokumentaci stavby (v tiat�né a digitální podob�) vetn� kompletní dokladové 
ásti, vydaná stavební a dalaí související povolení, uzavYené smlouvy, rozpoet stavby 
(v tiat�né a digitální podob�), a to bezprostYedn� poté, co je bude mít k dispozici. PYedání 
t�chto podklado se uskutení na základ� pYedávacího protokolu vyhotoveného pYíkazcem. 
4. PYíkazník se zavazuje upozornit pYíkazce na nesprávnost jeho pokyno.  
5. PYíkazník se zavazuje plnit pYedm�t smlouvy v souladu s obdr�enými podklady a 
s pokyny pYíkazce. Od pokyno pYíkazce se mo�e pYíkazník odchýlit, jen je-li to naléhav� 
nezbytné v zájmu pYíkazce, a pokud nemo�e vas obdr�et jeho souhlas. 
6. PYíkazník se zavazuje organizovat pravidelné kontrolní dny a pYedkládat pravideln� 
elektronickou formou (e-mailem) pYíkazci informace o postupu zaYizování jeho zále�itostí. 
7. Ob� strany se zavazují provést mimoYádné kontroly stavby na základ� po�adavku 
postupu prací nebo po�adavku zhotovitele. 
8. PYíkazník odpovídá za akodu na v�cech pYevzatých od pYíkazce k zaYízení zále�itosti 
a na v�cech pYevzatých pYi jejím zaYizování od tYetích osob, leda�e tuto akodu nemohl odvrátit 
ani pYi vynalo�ení odborné pée.  
9. PYíkazník se zavazuje k dodr�ování platných pracovn�právních pYedpiso, pYedpiso 
stanovících podmínky zdravotní zposobilosti zam�stnanco, pYedpiso vztahujících se k 
bezpenosti a ochran� zdraví pYi práci na staveniati, po�árních pYedpiso, hygienických 
pYedpiso, pYedpiso k ochran� �ivotního prostYedí vetn� pYedpiso upravujících nakládání 
s odpady (pYedevaím zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, v platném zn�ní). PYíkazník zajistí, 
�e vaechny osoby podílející se na realizaci díla dle této smlouvy budou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními pomockami.  
10. PYíkazník se zavazuje, �e po celou dobu pln�ní svého závazku z této smlouvy bude 
mít na vlastní náklady sjednáno profesní pojiat�ní odpov�dnosti za akodu zposobenou tYetím 
osobám vyplývající z dodávaného pYedm�tu smlouvy. PYíkazník je povinen výae uvedenou 
pojistnou smlouvu uchovávat v platnosti po celou dobu platnosti a úinnosti této smlouvy. 
PYíkazník je povinen pYedlo�it na výzvu pYíkazce pojistnou smlouvu k nahlédnutí.  
 

VII. Povinnosti pYíkazce 

1. PYíkazce jmenuje svého zástupce pro zajiaeování administrativních úkono v oblasti 
výkonu TDS a komunikaci s pYíkazníkem. Tento zástupce je uveden v l. I. smlouvy, jako 
osoba oprávn�ná jednat ve v�cech technických. 
2. PYíkazce se zavazuje pYedávat pYíkazníkovi informace potYebné k zabezpeení TDS, a 
to na po�ádání pYíkazníka anebo bezprostYedn� v pYípad� vzniku potYeb na stran� pYíkazce. 
PYíkazce umo�ní pYíkazníkovi pYístup do vaech objekto a provozo, vetn� provád�ných staveb, 
v nich� má být innost pYíkazníka provád�na. 
3. PYíkazce bude bezodkladn� informovat pYíkazníka, prostYednictvím svého zástupce 
v zále�itostech, které vznikají v rámci jeho innosti anebo bezprostYedn� souvisejí se 
závazkem pYíkazníka. 
4. PYíkazce je povinen pYedat pYíkazníkovi na jeho �ádost plnou moc, je-li to zapotYebí, 
pro jednání nebo Yízení pYed úYady. 
5. PYíkazce se zavazuje pYíkazníkovi za innost a práce dle lánku III. a IV. smlouvy 
zaplatit dohodnutou odm�nu dle lánku V. smlouvy. 

 



V 2023-266/ORI 
 
 

5 
 

VIII. Sankní ujednání 
1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty a úroky z prodlení:  
1.1. V pYípad� nepln�ní pYedm�tu smlouvy pYíkazníkem v souladu s podmínkami   
uvedenými v této smlouv� zejména nedostavení se bez vá�ných dovodo k návat�v� stavby 
nebo k jednání na výzvu dle l. IV. odst. 2. je pYíkazník povinen zaplatit pYíkazci smluvní pokutu 
ve výai 3.000 K za ka�dý jednotlivý pYípad takového nepln�ní. V pYípad� opakovaného 
poruaení té�e povinnosti iní smluvní pokuta 6.000 K. Uhrazením smluvní pokuty není doten 
nárok na náhradu akody, kterou je mo�no vymáhat samostatn� vedle smluvní pokuty. 

1.2. Pokud v dosledku nepln�ní povinností pYíkazníka dojde ke zvýaení smluvené ceny 
stavby mezi dodavatelem stavby a pYíkazcem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výai 10 % z finanní hodnoty zvýaených náklado na realizaci stavby 
vzniklých vadou pln�ní podle této smlouvy. Tím není dotena odpov�dnost pYíkazníka za 
zposobenou akodu. 
2. Je-li pYíkazce v prodlení s úhradou faktury nebo její ásti je povinen zaplatit pYíkazníkovi 
z nezaplacené ástky úrok z prodlení ve výai 0,05 % za ka�dý i zapoatý den prodlení. 
3. Pokud pYi provád�ní nebo u�ívání stavby, která je pYedm�tem TDS provád�ného 
pYíkazníkem, dojde ke zposobení akody pYíkazci nebo tYetím osobám z titulu poruaení 
povinnosti pYíkazníka, je pYíkazník povinen bez zbyteného odkladu tuto akodu uhradit. 
PYíkazník odpovídá i za akodu zposobenou poruaením povinností osobami, kteYí pro n�j 
innosti provád�jí.  
4. Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo smluvní strany na náhradu akody 
vzniklé poruaením smluvní povinnosti a zároveI nezaniká povinnost závazek splnit. Nárok na 
smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci voi pYíkazníkovi, je pYíkazce oprávn�n 
jednostrann� zapoíst voi pohledávce na úhradu odm�ny za výkon inností dle této smlouvy 
i její ásti. 

IX. Odstoupení od smlouvy a Ostatní ustanovení 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu uritou po dobu realizace stavby dle l. IV. smlouvy 
PYíkazník bere na v�domí, �e doba výkonu innosti dle této smlouvy je závislá na prob�hu 
prací na stavb�. 
2. PYíkazník je oprávn�n písemn� odstoupit od smlouvy, pokud je pYíkazce v prodlení 
s úhradou jakékoli faktury po dobu delaí ne� 30 dní, a na to byl ji� ze strany pYíkazníka 
písemn� upozorn�n. PYíkazník je rovn�� oprávn�n odstoupit od smlouvy, pokud pYíkazce 
neposkytne pYíkazníkovi souinnost k Yádnému výkonu pYedm�tu smlouvy, a to v ani 
v dodatené lhot� stanovené pYíkazníkem v písemné výzv�, která nesmí být krataí ne� 10 dno. 
3. PYíkazce je oprávn�n písemn� odstoupit od smlouvy, pokud pYíkazník neplní Yádn� 
pYedm�t pln�ní a své povinnosti podle této smlouvy a to v ani v dodatené lhot� stanovené 
pYíkazcem v písemné výzv�, která nesmí být krataí ne� 5 dno. 
4. PYíkazce je dále oprávn�n odstoupit od smlouvy také v pYípad�, �e z objektivních 
dovodo nebude moci realizovat stavbu uvedenou a specifikovanou v l. II. odst. 2. 
5. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruaí ex nunc, tj. dnem následujícím po doruení 
oznámení o odstoupení druhé smluvní stran�.  
6. PYi odstoupení od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran je pYíkazník povinen pYedat 
pYíkazci veakeré doklady a dokumentaci získané nebo poYízené v prob�hu jeho innosti dle 
této smlouvy.  
7. Odstoupením od smlouvy není doteno právo na smluvní pokutu, úroky z prodlení a 
náhradu akody dle této smlouvy pYípadn� právních pYedpiso. 
8.  Smluvní vztah lze také ukonit písemnou dohodou. Smluvní strany se dohodly, �e ust. 
§ 2440 a § 2443 Obanského zákoníku se pro jejich smluvní vztah neuplatní.  



V 2023-266/ORI 
 
 

6 
 

 

X. Záv�rená ustanovení 
1. Smlouva se Yídí právním Yádem eské republiky. Vztahy mezi stranami se Yídí 
Obanským zákoníkem, pokud smlouva nestanoví jinak. 
2. M�nit, doplIovat nebo zruait tuto smlouvu je mo�né jen formou písemných dodatko, 
které budou platné po podpisu oprávn�nými zástupci obou stran. 
3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, pYiem� pYíkazce 
obdr�í jeden výtisk a pYíkazník jeden výtisk. 
4. Smluvní strany prohlaaují, �e je jim znám celý obsah smlouvy a s tímto bezvýhradn� 
souhlasí. Tuto smlouvu uzavYely na základ� své svobodné a vá�né vole a na dokaz této 
skutenosti pYipojují své podpisy. 
5. Smluvní strany výslovn� souhlasí s tím, �e tato smlouva bude v souladu se zák. . 
340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveYejn�na v registru smluv. Elektronický obraz 
smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zaale k uveYejn�ní v registru smluv M�sto Nový 
Jiín, a to nejpozd�ji do 15 dno od jejího uzavYení. Smluvní strany prohlaaují, �e tato smlouva 
vyjma osobních údajo neobsahuje �ádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. . 340/2015 
Sb., a proto souhlasí se zveYejn�ním celého textu smlouvy po zneiteln�ní osobních údajo. 
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma smluvními stranami a úinnosti 
uveYejn�ním v registru smluv. 

 
PYílohy: 
PYíloha . 1 3 Specifikace inností pYíkazníka 
 
 
 
V Nové Jiín�, dne  19.4.2023                         V Lipince, dne  4.5.2023 
 
 
Za pYíkazce:       Za pYíkazníka: 
 
 
 
 
 
&&&&&&&&...............     &&&&&&&&............... 
Ing. arch. Jitka Pospíailová     Jan Honig 
vedoucí Odboru rozvoje a investic     
M�stského úYadu Nový Jiín       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V 2023-266/ORI 
 
 

7 
 

PYíloha . 1 pYíkazní smlouvy  
 

SPECIFIKACE   INNOSTÍ   PYÍKAZNÍKA 
 
PYíkazník je povinen jako autorizovaná osoba zastupovat investora stavby, tj. pYíkazce, ve 
v�cech TDS a odpovídá za odbornou úroveI výkonu vybraných inností. Výkon technického 
dozoru stavby zahrnuje zejména tyto innosti: 

÷ Podrobné seznámení s podklady, podle kterých se pYipravuje realizace stavby, zejména 
s obsahem projektové dokumentace ve vaech jejich ástech, veakerými ustanoveními 
smlouvy o dílo a záv�ry souvisejících rozhodnutí správních orgáno, s doklady, na n�� tato 
rozhodnutí odkazují a dalaími stanovisky a vyjádYeními dotených subjekto. 

÷ PYedání staveniat� zhotoviteli stavby (dále jen >zhotovitel<) a zabezpeení zápisu o 
pYedání do stavebního deníku. 

÷ Pravidelná kontrola staveniat� a stavby, tj. pYítomnost odpov�dných osob pYíkazníka 
v míst� realizace stavby v rozsahu minimáln� 2x týdn�. PYíkazník je povinen v�dy 
zaznamenat do stavebního deníku svou pYítomnost na staveniati, vetn� informace o 
provedených úkonech, kontrolách i jednáních. 

÷ Kontrola dodr�ování povinností zhotovitele a jeho dodavatelo, pYíp. dalaích osob pYi 
realizaci stavby stanovených obecn� závaznými pYedpisy (pYedevaím stavebním zákonem 
a souvisejícími vyhláakami). 

÷ Kontrola shody provád�ného díla s dokumentací dle uvedenou v prvním odstavci této 
pYílohy. 

÷ Kontrola dodr�ování povinností zhotovitele, ke kterým se zavázal ve smlouv� o dílo. 
÷ Projednání zm�n a dopln�ní dokumentace a zm�n díla. Dodatky nebo zm�ny 

dokumentace a zm�ny díla vy�adují v�dy schválení pYíkazce. 
÷ Ov�Yování správnosti vaech návrho zhotovitele stavby s ohledem na zm�ny díla, zm�ny 

ceny nebo termíno, popY. dalaích podmínek smlouvy o dílo, vyjádYení k t�mto návrhom a 
jejich pYedlo�ení pYíkazci.  

÷ Bezodkladné informování pYíkazce o vaech záva�ných okolnostech souvisejících 
s realizovanou stavbou. 

÷ Úast na jednáních a konzultacích s dalaími úastníky realizace stavby. 
÷ Kontrola v�cné a cenové správnosti a úplnosti oceIovacích podklado a faktur, jejich 

souladu s podmínkami uvedenými ve smlouv� o dílo a souladu se soupisem prací, který 
je souástí smlouvy o dílo, pYípadn� jeho aktualizovanou podobou dle uzavYených 
dodatko ke smlouv� o dílo a jejich pYedkládání pYíkazci k úhrad�. 

÷ Kontrola t�ch ástí dodávek, které budou v dalaím postupu zakryty nebo se stanou 
nepYístupnými a poYízení fotodokumentace vaech t�chto ástí dodávek a pYed jejich 
zakrytím, zapsání výsledku kontroly do stavebního deníku. 

÷ Odevzdání pYipravených prací v souladu se smlouvou o dílo dalaím zhotovitelom pro jejich 
navazující innosti. 

÷ Spolupráce s projektantem zabezpeujícím autorský dozor pYi zajiaeování souladu 
realizovaných dodávek a prací s projektovou dokumentací. 

÷ Spolupráce s projektantem a se zhotovitelem pYi provád�ní nebo navrhování opatYení na 
odstran�ní pYípadných vad projektové dokumentace. 

÷ Kontrola dodr�ování technologických a pracovních postupo, ke kterým se zhotovitel 
smluvn� zavázal. 

÷ Kontrola, zda zhotovitel provádí pYedepsané a dohodnuté zkouaky materiálo, konstrukcí 
a prací, kontrola jejich výsledko 3 pYíkazník se úastní provád�ných zkouaek, vy�aduje a 
kontroluje doklady, které prokazují kvalitu provád�ných prací a dodávek (certifikáty, 
atesty, protokoly, apod.). 

÷ Kontrola vedení stavebních a montá�ních deníko v souladu s platnými právními pYedpisy 
a v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouv� o dílo. 



V 2023-266/ORI 
 
 

8 
 

÷ Spolupráce se zhotovitelem pYi provád�ní opatYení k odvracení nebo omezení akod pYi 
ohro�ení stavby �ivelními událostmi. 

÷ Kontrola postupu prací podle asového plánu stavby a ustanovení smlouvy o dílo a 
upozorIování zhotovitele a pYíkazce na nedodr�ení termíno, vetn� pYípravy podklado pro 
uplatn�ní sankcí. 

÷ Kontrola Yádného uskladn�ní materiálu, strojo a konstrukcí. 
÷ Kontrola pYedávané stavby nebo její ásti. V rámci této innosti pYíkazník kontroluje a 

pYebírá od zhotovitele stavby a následn� pYedlo�í pYíkazci dokumentaci skuteného 
provedení stavby a veakeré doklady nezbytné k pYejímce dokonené stavby. Shodu 
dokumentace skuteného provedení se stavem na stavb� potvrdí svým podpisem na 
dokumentaci skuteného provedení stavby. 

÷ PYíprava podklado pro odevzdání a pYevzetí dokonené stavby (díla) nebo jejích ástí a 
úast na jednání o odevzdání a pYevzetí. O pYedání a pYevzetí dokoneného díla (ásti 
díla) od zhotovitele sepíae protokol, a to na pYedepsaném formuláYi pYíkazce. 

÷ Kontrola správnosti a úplnosti doklado, které dolo�í zhotovitel k odevzdání a pYevzetí 
dokonené stavby. 

÷ Kontrola odstraIování vad a nedod�lko zjiat�ných pYi pYebírání díla v dohodnutých 
termínech. O odstran�ní t�chto vad a nedod�lko sepíae zápis na pYedepsaném formuláYi 
pYíkazce. 

÷ Úast na záv�rené kontrolní prohlídce stavby. 
÷ Kontrola vyklizení staveniat� zhotovitelem. 
÷ Kontrola odstran�ní vad ze záv�rené prohlídky stavby konané pYíkazcem. 
÷ Svolání a Yízení kontrolních dno stavby vetn� zpracování zápiso z kontrolních dno. Zápis 

bude zpracován v textovém editoru a zaslán v elektronické podob� pYíkazci, zhotoviteli, 
osob� vykonávající autorský dozor, a to nejpozd�ji následující pracovní den po konání 
kontrolního dne. 

÷ Zajiat�ní podrobné fotodokumentace stavby vetn� popisu na nosii CD. 
÷ Spolupráce pYi reklamaním Yízení se zhotovitelem díla (pln�ní bude Yeaeno samostatnou 

smlouvou, odm�na za jednu hodinu výkonu této innosti bude sjednána ve výai odm�ny 
stanovené v l. V. Smlouvy).   




